
 
 

UCHWAŁA NR XVII/131/2021 
RADY GMINY PODEDWÓRZE 

z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 50 ust 6, art. 96 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. z 1876, z późn. zm.) Rada Gminy Podedwórze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mieszkańcom Gminy Podedwórze organizuje 
i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Podedwórzu, zwany dalej „ośrodkiem”. 

2. Warunkiem przyznania pomocy w formie usług, o których mowa w ust.1, jest spełnienie przesłanek 
wynikających z ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub 
odpłatnie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, jeżeli 
ich dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód przypadający na osobę w rodzinie, nie przekracza 
odpowiednio kwot, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
posiadanego dochodu na osobę w rodzinie. 

3. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub przypadającą na osobę 
w rodzinie określają następujące wskaźniki odpłatności stanowi zał. Nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Cena 1 godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 18,30 zł (brutto). 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę 25,00 zł (brutto). 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w § 4 ust. 1 i ust. 2, wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach, o których mowa w § 3 ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca. 

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest za faktycznie 
zrealizowane godziny usług, po ich wykonaniu. 

§ 7. Osoba zobowiązana do wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
może być częściowo lub całkowicie zwolniona od tych opłat na czas określony ze względu na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  15 września 2021 r.

Poz. 3807



1) konieczności korzystania z więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej; 

3) ponoszenie dużych wydatków w stosunku do dochodów, w szczególności na koszty leczenia, zakup leków, 
środków opatrunkowych, rehabilitacji; 

4) udokumentowanie zdarzenia losowego; 

5) udokumentowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Ciemniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3807



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XVII/131/2021 

Rady Gminy Podedwórze 

z dnia 7 września 2021 r. 
 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 1 

godziny usług opiekuńczych lub usług specjalistycznych dla: 

osoby samotnie  
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150% 20% 25% 

Powyżej 150%-175% 25% 30% 

Powyżej 175%-200% 30% 35% 

Powyżej 200%-225% 35% 40% 

Powyżej 225%-250% 45% 50% 

Powyżej 250%-275% 55% 60% 

Powyżej 275%-300% 65% 70% 

Powyżej 300%-325% 75%                         80% 

Powyżej 325%-350% 85% 90% 

Powyżej 350%-375% 95% 95% 

Powyżej 375% 100% 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3807


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały

		2021-09-15T13:56:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




